

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonamenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy pęnumernją od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzoczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik pęnumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anousów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue des St. Pères 81

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 7 listopada b. r., nadać najmilościwiej c. k. Ministrowi handlu, Oliwierowi margrabie-mu Bacquehem, godność tajnego rady z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 listopada b. r. staroście w Stanisławowie, Edwardowi Goreckiemu, nadać najmilościwiej tytuł i charakter rady Namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 listopada b. r. wychowanka c. k. akademii terezyańskiej, Leopolda hrabiego Welsersheimb, zamianować najmilościwiej c. k. paziem.

Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych, zamianował w porozumieniu z prezydentem Izby poselskiej Rady państwa, na mocy otrzymanego Najwyższego upoważnienia, radcą sekejnego dr. Henryka Blumenstoka, dyrektorem kancelaryi Izby poselskiej Rady państwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 listopada.

Kolonialna polityka Francyi nie ma powodzenia. Od dość dawna pa-

rzy Europa na coraz nowe błędy, popełniane w dyplomatycznych czynnościach agentów francuskich. Zażdrosna o wpływ w odległych koloniach Anglia, niejednokrotnie podnosiła te błędy; wszystko jednak, cokolwiek wychodzi od Anglii, choćby uwagi były trafne i usprawiedliwione, przyjmowane jest we Francyi z wielkiem podejrzeniem. To też zarówno dobre rady, jak i niekiedy rzeczywiste trudności, stwarzane Francyi przez wprawnych agentów angielskich w odległych częściach świata, idą na karb niezyczliwości i tradycyjnej nieprzyjaźni angielskiej. Dziś gdy nowa klęska zagraża tej polityce francuskiej, gdy prowincya na dalekim Wschodzie, która się miała stać złotodajnem źródłem dla republiki, pochłania trzecią już ofiarę z szeregu ludzi wybitniejszych, przychodzi we Francyi na porządek dzienny cała dawna historia kwestyi tonkińskiej z wszystkimi niemiłymi dla rządu epizodami. Widać to z tonu dzienników, i stwierdzają te fakta, a mianowicie równoczesne z wiadomością o śmierci francuskiego rezydenta, odkrycie, że stan stosunków w Anamie i Tonkinie nie jest wcale pomyślniejszym od stanu, który przed rokiem wywoływał wzburzenie umysłów we Francyi. Ci, którzyby pragnęli zażegnać kampanię i nie dopuścić do rekryminacji przeciw gabinetowi, starają się cały gniew skierować znowu przeciw Anglii, starają się wykazać, że intrygi angielskie czynne są w Chinach i one to zdziałały, że władze chińskie nie kontrolują swoich granic i pozwalają na napady w Tonkinie i Anamie. Mało to jednak pomoże, tembardziej, że o-

becnie rząd francuski ma swych pełnomocników w Pekinie, którzy mogą czuwać i niedopuszczać do intryg, a ci właśnie donoszą, że Chiny wypełniają ściśle traktat, lecz mówią, że skoro Francuzi zostali nieograniczonymi panami w Tonkinie i Anamie, to niech sobie wewnątrz sami radzą. W swoim czasie za jedyną radę poczytał rząd republiki ustanowienie protektoratu, a uczynił to wbrew ostrzeżeniom angielskim, że protektoraty mogą mieć powodzenie tylko tam, gdzie administracya rządów krajowych została stanowczo podkopana. Rozwój spraw w Anamie potwierdził owe przypuszczenie. Prowincya ta wymagała przez szereg lat władzy, zjednoczonej w jednej ręce wojskowego i cywilnego zarazem reprezentanta Francyi, a nadto znaczniejszej siły zbrojnej. Ale tych właśnie sił nie chciała i nie mogła Francya utrzymać dłużej. Odwołana znaczna część wojsk powróciła do kraju, a wojowników tych witano jako bohaterów i cieszą się tryumfami oręża francuskiego. Wkrótce zaczęły wieści coraz smutniejsze z Tonkinu przekonywać, że zwycięztwa, a szczególnie trwałość ich, były złudzeniem. Wprawdzie gabinet Freycineta zapewniał ciągle, że sytuacya pomyślna nie uległa żadnej zmianie, ale były to tylko pozory. Jeżeli więc jaki zarzut spotkać dziś może gabinet, który zresztą wziął w spuściznę nieszczęsną kwestyę tonkińską, to jedynie ten, że więcej jeszcze używał przesady w przedstawianiu stosunków, niż gabinet Ferriego, który z tego powodu został obalony. Pokazuje się także, iż błędem było powierzanie władzy najwyższej rezydentowi cywil-

nemu, który mógł mieć najlepsze chęci, ale nie miał ani doświadczenia, ani dość krwi zimnej, ażeby mógł działać skutecznie na tem nowem dla siebie polu. Paweł Bert poległ na stanowisku, ale przedtem żądał, ażeby komendy wojskowe naczelne zostały odwołane, a rząd czyniąc za-dosć temu, popsuł po części to, co poprzednicy wojskowi zdziałali w Tonkinie. Z chwilą śmierci rezydenta cywilnego wydał rząd pospieszny rozkaz generałowi Jamont, który się zatrzymał w Saigunie w drodze z Tonkinu, ażeby tam pozostał i czekał na dalsze rozkazy. Przyjdzie więc, zdaje się do tego, że po niepomyślnym eksperymencie, powierzy rząd francuski najwyższą władzę znowu rezydentowi wojskowemu. Czy jednak częściowa dezorganizacya, zbyt małe siły zbrojne w Tonkinie, podołają zadaniu, jest to kwestya, która z konieczności musi przyjść na porządek dzienny Izby. Gabinet bowiem bez upoważnienia jej nie może wysłać nowych posiłków, a w razie, gdyby to zamierzał, musi żądać nowych kredytów. Wkrótce zatem Izba francuska stanie się prawdopodobnie znowu widownią żywych sporów, a kwestya kolonialnych nabytków Francyi, przedmiotem namiętnej krytyki.

Delegacye.

Peszt, 12 listopada.

Komisya wojskowa Delegacyi węgierskiej kontynuowała dzisiaj rozpoczęte wczoraj obrady nad budżetem wojennym, przyzem zajmowała się głównie sprawą języka węgierskiego i pla-

LISTY Z KRAKOWA

XLIII.

Dobroczytność publiczna i prywatna zajmuje niepoślednie miejsce w życiu i zasługach Krakowa. Jest ona tą lepszą, a przecież bardzo realną i praktyczną częścią, którą sobie z upodobania i za-ności obrał Kraków. Jako pod wielu względami upadła wielkość, odezwać on umie wielkie nieszczęścia, zwroty fortuny, nędze i ubóstwa. Dobroczytność krakowska ma może wady swoich zalet, to jest, że czasem za daleko idą jej zapędy, tak iż ledwie że nie przekraczają granicy, po za którą wytarzają się potrzeby większe, niż tego wymaga konieczność; ale dobroczynność ta ma ten wielki wdzięk, że jest cicha, bezosobista, że nie szuka tu w niej rozgłosu i chwalebny, lecz spełnienia obowiązku i dobrych uczynków. Ztąd też trudność mówienia o niej, niebezpieczeństwo narażenia sobie najszlachetniejszych uczuć, obrażenia tak rzadkiej w naszych czasach wstydlivosti poświęcenia, oraz piękniejszej jeszcze od niej, tajemnicy miłosierdzia. Zanim wziętem pióro do ręki, aby skreślić obraz dobroczynności krakowskiej, już na rynku spotkała mnie konfuzya, która musi za przestroję posłużyć. Zale dwie bowiem wspominałem pewnej damie, coraz większe zajmujące miejsce w tutęszym miłosierdziu, o wdzięczności, jaką sobie zaskarbia, zostałem niedwuznacznie zgromiony, a w dodatku usłyszałem tę *ad usum Delfini* przestroję „iż o uczciwych kobietach, nawet miłosiernych, nie powinno się pisać, chyba po ich śmierci“. Aczkolwiek zdanie to przechodzi swoją bezwzględnością i surowością wszystko, co stary Rzym i Chrześcijaństwo orzec mogły o kobiecie, i aczkolwiek w naszych zgodniatych dziennikarskich czasach podobny zakaz byłby do pewnego stopnia nielitościwym i niemiłosier-

nym, to przecież nauczyło mnie to zajęcie, iż mówiąc o dobroczynności krakowskiej, muszę się skazać na wstrzeźliwość, pod groźbą wyrządzenia sobie samemu największej przykrości, wyrządzając ją tym, którzy za dobre uczynki nie żądają innej nagrody, krom zamilezenia o nich.

Inaczej jednak się rzecz ma z dobroczynnymi instytucjami publicznymi, te mają nietylko już społeczną zasługę, ale i społeczną doniosłość; o nich mówić wolno, a nawet trzeba, chcąc zbadać, poznać i ocenić jedną z dźwigni w naszym życiu, jeden z potężnych środków działania i jeden z wielkich obowiązków.

Arcybractwo Miłosierdzia czyli Bank pobożny, niby król instytucyj dobroczynnych, w królewskim grodzie, stoi prawem urodzenia i zasług na ich czele. Wiekopomne to dzieło Piotra Skargi, jest wciąż czynem przemawiającą, wspaniałą pamiątką historyczną; posiada statut skreślony piórem genialnego założyciela, statut, wyprzedzający najpiękniejsze instytucye XIX stulecia. Fundacya to królów, senatorów, biskupów, wielkich panów, zamożnych mieszczan; ma majątek wynoszący około miliona; mieści się we własnym starożytnym domu na rogu ulicy Siennej, w której znajduje się piękna sala, pełna portretów fundatorów i dobrodziejów, od Skargi i Zbrzydowskiego do Artura Potockiego i biskupa Łętowskiego. Nigdzie w tym stopniu nie czujesz się tu otoczonym ożywcza atmosferą przeszłości, jak w tym gmachu, którego przeznaczenie wznosi się ponad zmienne losy dziejów, a dotąd i wyobrażeń i pojęć. Najcenniejsze, starożytne a zarazem najgatsze Arcybractwo Miłosierdzia świadczy wciąż i świadczyć będzie przyszłym pokoleniom, że Skarga był nietylko Bossuetem a czasem Fenelonem polskim, ale także polskim św. Wincentem à Paulo, a że dwa najbardziej może politycznie głębokie w Polsce umysły, Kazimierz Wielki i Piotr Skarga, jedną, z różnych mo-

że powodów, odczuli potrzebę, podania ręki i pomocy niższemu w społeczeństwie naszym warstwowi, i tę odczuta potrzebę czyniami stwierdzili. — Prezesem tej instytucyi jest obecnie ks. kanonik Midowicz, podstarszym mecenas Władysław Markiewicz. Podobne instytucye, starożytnością, powagą i siłą pierwotną, same łatwiej od innych trzymają się na wysokości zadania. Różne epoki i przejścia pozostawiają jednak i na nich ślady. W zarządzie Arcybractwa Miłosierdzia czuć się może dać niekiedy ciągnący nad wszystkim przez pewien czas, biurokratyzm. Gdy jednak przywrócony został naturalny opiekun instytucyi, gdy dzięki pomysłnemu zwrotowi rzeczy i łasce monarchicznej, biskup krakowski zasiadł znowu na swem starożytnym, chociaż o wiele mniej bogatym, lecz niemniej wspaniałym krześle, za jego staraniem ożywiła się działalność instytucyi i zaraz wzięła ona wyborną inicjatywę w założeniu taniej kuchni. Ks. biskup Dunajewski bywa zwykle na posiedzeniach, a ani wątpić, że w starożytnej instytucyi coraz więcej rozwijać się będzie nowe życie, że inicjatywą przodować będzie, do czego najdzielniejszym środkiem, bezpośrednie wglądanie w stan ubogich, który w przebiegu wieków zmienia się.

Jeżeli nie prawem starszeństwa, to przecież znaczeniem, zaraz po Skargowskim Arcybractwie, idzie republikańskie Towarzystwo Dobroczytności, powstałe za czasów wolnego miasta i prześwietnej republiki. Z niem łączą się najlepsze i najświetniejsze wspomnienia kongresowej Rzeczypospolitej, oraz takich z owej epoki postaci, jak Stanisław Wodzickiego i Artura Potockiego. — Pierwszy jego zawiazek mieścił się, w tak samo jak dziś nie zrestaurowanym Zamku królewskim, na Wawelu; najwłaściwszym bowiem mieszkaniem dla krakowskiego działa jest niezawodnie ruina królewskiego zamku. Obecnie Towarzystwo Dobroczytności posiada swój nowy piękny gmach pod — Zam-

kiem, z wytwornie urządzonej kaplicą. Prezesową po p. hr. Arturowej Potockiej, została hr. Adamowa Potocka; prezesem po senatorze Horszowskim dr. Ściborowski, szwagier biskupa krakowskiego i ministra skarbu. Jest to klasyczne schronisko dla stu dziadów, stu bab i stu sierót, a ubranie urzędowe instytucyi i już historyczne litery T.D. na piersiach, dają w Krakowie pewne społeczne stanowisko, i ktoby uwierzył, że są celem ambicyi nie jednej i przedmiotem nie jednego pragnienia! Towarzystwo Dobroczytności i istotnie między znajdującymi się tam stu dziadami i stu babami, niektórzy dosięgają lub przebiegają sto lat życia. Internat dziecięcy został obecnie rozszerzony i zaprowadzoną została z wielkiem powodzeniem nauka rzemiosł. Towarzystwo Dobroczytności jest przytem jedną z ozdób wszelkich szanownych uroczystości, a zwłaszcza pogrzebów. — Jest to rodzaj obrony krajowej krakowskiego ubóstwa i krakowskiego miłosierdzia.

Względy, o których wspominałem na wstępie, nakazują mi streścić się więcej i baczniej przy Towarzystwie Dam św. Wincentego à Paulo, niż przy każdej innej instytucyi. Nie mogę jednak, że tak powiem, bez odwrotnej przesady, pominąć milczeniem i nie zapisać znanych powszechnie zasług dwudziestopięcioletniej prezesowej, hr. Zofii z Ryszczewskich Wodzickiej. Z tych zasług może najcenniejszą jest wytrwałość, której zapewne czełgodna prezesowa nabyła podczas dłuższego w dawniejszych czasach pobytu zagranicą, jak wiadomo bowiem, nie jest ona nam, zwłaszcza w tym stopniu — wrodzoną. Zadaniem głównem Towarzystwa jest odwiedzanie chorych w domach, co też ono spełnia wspólnie, lub czasem w zastępstwie Sióstr Miłosierdzia. Dyrektorem Towarzystwa jest świątliwy kapłan, Francuz, ks. Soubielle, przeor ks. Misyonarzy. Duszą, prezesowa hr. Z. Wodzicka, nieznużona i niezrażona niezem w

L. 4572. (8188 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 30 listopada 1886 o godzinie 9 przed poł. licytacja połowy posiadłości według wyk. hipot. 90 i całej wyk. hipot. nr. 91 księgi gruntowej Wojniów objętej posiadłości Iwana Bełaja Petrów własnej, na rzecz Szymona Hochweissa pto 200 zł., na którym terminie posiadłości te za lub poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Cena wywołania 857 zł
Wadium 86 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Michała Kołbreckiego z Wojniów.
Wojniów, 22 września 1886.

L. 5871. (8184 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 29 listopada, 20 grudnia 1886 i 28 stycznia 1887 o godz 10tej z rana, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 176 w Dolnej wsi położonej według l. wh. 162 ks. gr. tejże gminy dłużników Franciszka i Anny Klusków własnej, na rzecz gal. Zakładu kredytów ziemskiego w Krakowie o 135 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 400 zł. aw.
Wadium wynosi 40 aw
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, dnia 5 października 1886.

L. 5326. (8137 1—3)
Sąd powiatowy Zywiecki ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Bernarda Bektlera w kwocie 500 zł. a. w. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 24 listopada 1886 o godzinie 10 rano ponowna przymusowa sprzedaż 1/4 części ciała hipot. wyk. hip. l. 235, dalej połowy ciała hip. l. 437 w księdze grunt. gminy Moszczanica objętych, tudzież połowy ciała hip. wyk. hipot. 47 w księdze gruntowej gminy stary Zywiec objętego, a na imię Dawida Holcera, a względnie tegoż masy spadkowej zapisanych.
Cena wywołania wynosi 350 zł.
Wadium 35 zł. aw.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli, ustanowiony został adw. dr. Bogdani w Zywiec.
Zywiec, dnia 28 września 1886.

L. 5894. (8186 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza, iż w dniach 29 listopada, 20 grudnia 1886 i 27 stycznia 1887 o godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 230 w Myślenicach położonej, według l. wh. 300 ks. gr. tejże gminy dłużników Józefa i Kunegundy Pardyaków własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o zapłacenie 4 rat pożyczki po 10 zł. wa.
Cena wywołania 400 zł. aw.
Wadium wynosi 40 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 23 września 1886.

L. 5868. (8185 1—3)
C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza, iż w dniach 22 listopada i 20 grudnia 1886 o godzinie 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 21 w Myślenicach położonej, Jana i Eleonory małż. Stanisławów własnej, na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie o 838 zł. wa.
Cena wywołania 2500 zł. wa.
Wadium wynosi 250 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 7 października 1886.

L. 5893. (8187 1—3)
C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza, iż w dniach 29 listopada, 20 grudnia 1886 i 27 stycznia 1887, o godz. 10 z rana odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 10 i 67 w Osieczanach położonej, według lwh. 12 ks. grunt. tejże gminy dłużników Michała Piekarczy i małoletnich Wojciecha Antoniego, Stanisława, Katarzyny, Maryanny, Antoniny i Anny Majdów własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o zapłacenie 5 rat pożyczki po 20 zł. aw
Cena wywołania 4900 zł. aw.
Wadium wynosi 490 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków, przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 27 września 1886.

3, 7172 (8091 1—3)
Das t. f. Bezirks-Gericht in Solotwina macht bekannt, daß behufs Vereinbringung der dorch Mendel Rosenberg wider Josel Kamil erliegenden Forderung von 50 fl. [RUB.] die dem Crediten eigentümlich gehörige in Solotwina lub Nr. 556 gelegene feinen Tabular-

förper bildende Realität an ersten zwei Terminen die am 25 November um am 16 Dezember 1886 nur über oder nun den Schätzungswert, dagegen beim dritten Termine am 20 Jänner 1887 auch unter dem Schätzungswert im hg. Gebäude jedesmal um 10 Uhr Vormittags exekutiv veräußert werden wird.
Der Schätzungswert beträgt 540 fl.
Dasadium 54 fl.
Die übrigen Liquidationsbedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.
Solotwina, am 20 September 1886.

L. 3587. (8157 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 30 listopada 1886 i 22 grudnia 1886 za lub powyżej ceny szacunkowej licytacja posiadłości wykazem hipotecznym 87 księgi gruntowej gminy Humenów objętej Stefana Melnyka własnej na rzecz Nechemiego Mühlsteina pto 250 złr. zpn.
Cena wywołania 150 złr.
Wadium 15 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowia się kuratorem Iwana Niemaka z Humenowa.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 22 grudnia 1886 godz. 4 po południu.
Wojniów, 27 lipca 1886.

L. 5419. (8183 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach ogłasza iż dnia 29 listopada 1886 o godz 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż połowy realności w Dolnej wsi położonej, według lwh. 277 ks. grt. tejże gminy, dłużnika Wojciecha Szklarza własnej, na rzecz Józefa Perlbergera pto 112 zł. aw. zpn.
Cena wywołania 300 zł. aw.
Wadium wynosi 30 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 6 października 1886.

L. 10421. (8180 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 25 listopada 1886 i 2 grudnia 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 stycznia 1887 nawet poniżej takiej, licytacja realności 139 w Nadziejowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Semka Szegedy własnej, na rzecz Markusa Gottermanna pto 53 zł. 96 ct. z pn.
Cena wywołania 650 zł. wadium 65 zł.
Resztę warunków, akt opisania i oszacowania wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, jest Michał Witwicki kuratorem ustanowiony. W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli termin na dzień 27 stycznia 1887 o godz. 4 po południu.
Dolina, 20 października 1886.

L. 13015. (8122 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 70 złr. w a. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Bochni w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż 1/4 części posiadłości lwh. 64 połowy realności lwh. 513 i połowy realności lwh. 475 gm. kat. Bochnia objętych dłużników Franciszka Gajdeckiego i Rozalii Przewłockiej własnych w 3 terminach, mianowicie dnia 16 grudnia 1886, 20 stycznia i 7 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 rano
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński w Bochni.
Bochnia, 5 października 1886.

L. 7178. (8126 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi dr. Józefa Schmidta w kwocie 318 zł. aw. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. hipot. l. 507 gminy Załucze objętej, Jakóba Schaffera własnej.
Cena wywołania 720 zł.
Wadium 144 zł.
Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach dnia 16 listopada i 20 grudnia 1886 o godzinie 10 rano z tem, że realność ta tylko zaj lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
O czem strony i niewiadomych wierzycieli zawiadamia się przez kuratora adw. dr. Dawidowicza w Sniatynie.
Sniatyn, dnia 25 sierpnia 1886.

L. 14128 (8090 3—3)
Sokalski e. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Kuzimierza Kisslingera w ilości 43 złr. wa. z pn. przymusowy jawny przetarg należący do dłużnika Izaaka Regen na 240 zł. ocenionej realności pod l. wyk. hip. 189 w Jastrzębicy na dniu 29 listopada 1886, 10 stycznia 1887, i 14 lutego 1887 zawsze o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.
Poręczne 24 złr.
W pierwszym i drugim terminie należy można realność tę tylko za cenę wyższą lub przynajmniej nie niższą od ceny szacunkowej w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.
Resztę warunków tudzież protokół ocenienia realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.
Sokal, 21 października 1886.

L. 8269 (8089 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu wskutek odezwy sądu krajowego lwowskiego z 11 września 1886 l. 39833 przedsięwzięciem celem wydobycia reszty wierzytelności 33 złr. 4 ct. i 639 złr. 36 ct. z pn. c. k. uprz. gal. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie od Sary Beitelsack a względnie od jej masy spadkowej się należących przymusowa licytacyjną sprzedaż realności pod l. 104 w Szczercu położonej w dniach 23 listopada 23 grudnia 1886 i 27 stycznia 1887 każdakrotnie o godz 10 rano w tutejszej kancelarii.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki przyjęta 7000 złr. aw. wadium wynosi 700 złr.
Jeżeli na powyższych terminach realność rzeczona za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie zostanie wyznacza się do ułożenia warunków termin na 27 stycznia 1887 o godz 3 popołudniu.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli którzyby prawo zastawu po 11 sierpnia 1886 uzyskali i którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła ustanawia się kuratora w osobie p. Franciszka Sakiewiczza z Ostrowa.
Szczerzec, 27 września 1886.

L. 9101 (8149 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 18 listopada i 23 grudnia 1886, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 stycznia 1887, nawet poniżej takiej jednak nie niżej sumy równej pretensyom, którym służy prawo pierwszeństwa i pretensyom na teże realności ubezpieczonym licytacja realności l. 93 w Dobrostanach według wyk. hip. l. 203 księgi gruntowej dla gminy Dobrostan Haszki Hulzama Taramtuła własnej, na rzecz e. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 147 złr. zpn.
Cena wywołania 300 złr
Wadium 30 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Adolfa Henzega e. k. notaryusza w Gródku.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 27 stycznia 1887, o godz. 3 popoł.
Gródek, 10 września 1886.

L. 8149. (8147 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się tylko w jednym terminie, a to dnia 18 listopada 1886 o godz. 10 przed połud. za jakąkolwiek cenę licytacja realności l. k. 16 w Zuszycach według wyk. hip. 85 księgi gruntowej Zuszyce Piotra Szczerby własnej, na rzecz e. k. uprz. zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi pto 19 rat po 12 złr. zpn.
Cena wywołania 400 złr.
Wadium 20 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiony został kuratorem dr. Józef Bylina adwokat w Gródku.
Gródek, 10 września 1886.

L. 4225. (8159 3—3)
Żabnieński e. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zniesienia współwłasności posiadłości objętej wyk. hip. 30 gm. kat. Konary oraz zaspokojenia kosztów sporu odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 22 listopada, 20 grudnia 1886 i 18 stycznia 1887 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności powyższej Tomasza Fusiarskiego w jednej, a Wojciecha Maciaszka w drugiej połowie własnej.
Cena wywołania 670 złr.
Wadium 67 złr.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Żabno, 11 października 1886.

L. 6274. (8150 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 15 listopada, 13 grudnia 1886 i 13 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięciem publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 10 subr. 21 w Szklarach położonej, dłużnika Osyfa Jodłowskiego własnej, celem ściągnięcia na rzecz e. k. uprz. gal. zakładu kred. yt. włość. we Lwowie 6 rat po 14 złr. 71 ct. a. w. i reszty kapitału 233 złr. 7 ct. a. w. zpn.
Cena szacunkowa realności tej wynosi 850 złr.
Wadium 10 pre.
Resztę warunków, tudzież akt opisania i ocenienia przejrzeć można w Sądzie.
Rymanów, 14 września 1886.

L. 15696. (8169 3—3)
S p r o s t o w a n i e.
Tusadowy Edykt z dnia 11 września 1886, l. 12019 ogłoszony w Nr. 248, 249 i 250 z tego roku „Gazety Lwowskiej“, a dotyczący sprzedaży majątności Bruhlówka w Podwoleczyskach położonej, w ten sposób prostuje się, iż majątność ta jest zapisaną w wykazie hipotecznym 449 tutejszego urzędu hipotecznego.
Uchwalono w Radzie e. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, 6 listopada 1886.

L. 5411. (8046 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjną sprzedaż realności Konstantego Martynia pod lk. 56 rep. 363 w Staremieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniu 16 grudnia 1886 o godzinie 9 z rana, przy którym to terminie realność ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi kwota 1700 zł., wadium wynosi 170 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Podhajce, 17 czerwca 1886.

L. 8679 (8148 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 18 listopada 1886, i 23 grudnia 1886, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 stycznia 1887, nawet poniżej takiej licytacja realności l. 34 w Brotkowicach według wyk. hip. 146 gminy kat. Bratkowice Józefa Ornata własnej, na rzecz e. k. uprz. zakładu kred. yt. włość. w likwidacyi pto 650 złr. zpn.
Cena wywołania 800 złr.
Wadium 80 złr.
Resztę warunków, i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Danka Barszczawskiego z Bratkowice.
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 27 stycznia 1887, o godz. 10 rano.
Gródek, dnia 21 września 1886.

L. 7981. (7894 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Nisku przeprowadza celem zaspokojenia sumy dłużnej 60 zł. aw. egzekucyjną sprzedaż realności l. w. b. 109 grec. kat. Przyszów kameralny Józefa Burdzego własnej, na rzecz Wydziału Rady powiatowej w Nisku, jako Dyrekcji funduszu kasy pożyczkowej, w dwóch terminach licytacyjnych a to dnia 9 grudnia 1886 i 13 stycznia 1887 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania realności tej wynosi 150 zł. aw., wadium 15 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.
C. k. sąd powiatowy.
Nisko d. 30 września 1886.

L. 6408. (7897 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Żurawnie ogłasza, że celem wydobycia wywalczonych przez Józefa Diekera kwoty 50 zł. aw. odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie dnia 9 grudnia 1886 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż parcel gruntowych do realności pod l. 19 w Żurawie należących, ciała tabularnego nie stanowiących, Józefa Babija własnych, na którym terminie takowe i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.
Cenę wywołania jest cena szacunkowa 200 zł.
Poręczne 10 zł.
Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.
Żurawno, 2 października 1886.

Cena wywołania wynosi 887 zł. wadyum 90 zł. wa.

Na pierwszych dwóch terminach suma powyższa tylko za cenę wywołania lub wyżej, na ostatnim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków i wykaz hipoteczny można przejrzeć w tutejszej sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Wieliczka d. 15 października 1886.

L. 6877. (8116 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że na zaspokojenie pretensji Galijskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 138 zł. z przynależnościami, odbędzie się w dniach 20 grudnia 1886, 31 stycznia 1887 i 7 marca 1887 każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 113 w Rzepienniku strzyżowskim położonej wykazem hipotecznym 140 objętej, Piotra Kopka własnej.

Cenę wywołania stanowiąc będzie suma 800 zł.

Wadyum wynosi 80 zł. Resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się termin na dzień 7 marca 1887 o 3 popołudniu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dra Józefa Radomyskiego adwokata w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy. Biecz, 21 października 1886.

L. 50750. (8105 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 144 zł. 84 ct. wa. i 144 zł. 84 ct. wa. jako rat dłużnych od sumy pożyczkowych 3400 zł. wa. należących się, odbędzie się dnia 16 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Józefy Florentyny dw. im. Heppa wedle poz. 2 karty B wyk. hip. l. 820 należącej realności pod l. 886 1/2 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta także niżej ceny wywołania 6800 zł. za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 340 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne, w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wszystkich, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 9 maja 1886 r. rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymy uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogli, adwokat dr. Lehman ze substytucją adw. dra Lityńskiego kuratorem uchwałą ts. z 5 czerwca 1886 l. 24235 mianowany został.

Lwów, 30 października 1886.

L. 24856. (8032 1-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w iumie 19800 złr w. a. zpn. przedsięwzięta zostanie przymusowa sprzedaż dóbr Nieznawowice i Jarosówka w powiecie bocheńskim położonych, Juliusza hr. Dębickiego własnych, w dwóch terminach, to jest dnia 13 grudnia 1886 i 17 stycznia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie w biurze nr 12.

Cenę wywołania stanowi suma 39860 zł. aw., poniżej której dobra te sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi 3986 zł. wa. W razie niesprzedania odbędzie się dnia 17 stycznia 1887 o godzinie 11 przed południem termin w celu ułożenia warunków ułatwiających.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tutejszo sądowej.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest dr. Władysław Markiewicz adwokat w Krakowie.

Kraków, 24 września 1886.

L. 13227. (8152 1-3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Salomona Abgotta w ilości 300 zł. w. a. zpn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużnika Berischa Rapaporta na 600 złr. ocenionej realności pod l. wyk. hip. 1019 Sokal na dzień 14 grudnia 1886 od godz. 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 60 zł. W tym terminie nabyć można realność tę także i poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież protokół oceny realności tej przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal, d. 14 października 1886.

Ч. 8586. (7984 1-3)

Дня 10 грудня 1886, о годині 10 рано зведе са въ третійомъ сѣдѣ въ цѣли заспокоенія 14 ратъ по 15 зар. зпр. на рѣчкѣ общою ролничо-кредитного Заведенія для Галицїи и Бѣковини публична лицитація реальности подла выказѣ гип. нр. 244 кн. гол. громади Падкии должника Коста Шевчка власной.

На томъ терминѣ гла реальность за якъ нивсѣдъ цѣна продана буде.

Цѣна выкаччя 400 зар. Кадѣюмъ 40 зар.

Решта оусловїя можна переглянѣти въ т. с. регїстратѣрѣ.

Квраторомъ незнанихъ вѣрїтѣлѣвъ адвокатъ др. Дїменцїї въ Коломыѣ.

Ц. к. мѣлк. сѣдѣ повѣтѣвой Коломыя, 30 червня 1886.

L. 4803. (7965 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Gruss przeciw Pawłowi Czernikowi pto 50 zł. zpn., licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 25 grudnia 1886, 20 stycznia 1887 i 24 lutego 1887 o godzinie 10 rano półowa ciała hip. nr 953 K i kowie położonego.

Cena wywołania 60 zł. wadyum 6 zł. Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kulików, 23 czerwca 1886.

L. 10213. (8117 2-3)

Ces król sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, że w sprawie Aby Holm przeciw Msciejowi Winiarskiemu o 5 zł 40 ct. zpn. odbędzie się w dniach 8 stycznia 1887, 5 lutego 1887 i 5 marca 1887 z wsze o godzinie 10 z rana licytacja realności, ciała tabularnego niestanowiącej, pod l. k 70 w Kołomyi, na przedmieściu Nadworniniskiem położonej i na 235 zł ocenionej z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko wyżej lub ze cenę szacunkową, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 11 zł. 75.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wilgrom z substytucją dr. Goldforka.

Akta opisania i oszacowania i dalsze warunki są w tutejszej registraturze do przejżenia wyłożone.

Kołomyja, 7 października 1886.

L. 12416. (8139 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że celem zaspokojenia należności gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 902 zł. 11 ct. z pn. odbędzie się w dniach 30 grudnia 1886, 17 stycznia 1887 i 17 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądowym nr. 18 publiczna przymusowa licytacja dóbr „Stubińsko część“ w powiecie przemyskim położonych, do oświadczonej spadkobieszców ś. p. Eleonory Wierzbickiej należących.

Cenę wywołania stanowi suma 6640 zł. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania — w trzecim zaś niżej sumy 2500 zł. nie będą sprzedane.

Wadyum wynosi 664 zł.

Gdyby dobra te i w trzecim terminie pod warunkiem wyżej wskazanym sprzedane nie były, na ten wypadek wyznacza się, w celu ułożenia warunków ułatwiających, termin sądowy na dzień 17 lutego 1887 o godzinie 4 po południu z tem że niestanowiący na terminie wierzyciele hipoteczni będą uważani jako przystępujący do większości głosów stawających.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądowej, a w dniu licytacji w biurze Nr 18.

O czem zawiadamia się znanych wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych wierzycieli, tudzież tych, którzyby po dniu 25 czerwca 1886, jako dniu wydania wyciągu tabularnego, do tabuli weszli, tudzież tych, którymy uchwała, rozpisująca licytację, albo późniejszą w tej sprawie doręczone być nie mogli, przez kuratora adwokata dr. Dolińskiego w Przemyślu.

Przemyśl, 22 września 1886.

L. 8013. (8123 3-3)

Celem zaspokojenia należności Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęmiu w kwocie 135 złr. odbędzie się w Sądzie tutejszym dnia 20 grudnia 1886, 24 stycznia i 21 lutego 1887 każdym razem o godzinie 10 rano licytacyjna przymusowa sprzedaż 1/12 części realności pod lk. i Lwh. 57 w Dworach I część Jana i Maryanny małżonków Pasternaków własnych.

Cena wywołania 367 złr. 50 ct. Wadyum 36 złr. w. a.

Protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki licytacyjne w tus. registraturze do przejżenia.

C. k. Sąd powiatowy. Oświęcim, 17 października 1886.

L. 4859. (8127 3-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 14 grudnia 1886 i 12 stycznia 1887 powyżej ceny szacunkowej, zaś 16 lutego 1887 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 88/230 w Czyszpławowcu w Turce Eisiga Saud mania własnej, na rzecz Herscha i Pešli Ertel pto 1 zlr. 57 ct. zpn.

Cena wywołania 60 złr. Wadyum 10 złr.

Resztę warunków wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Taliszewskiego w Turce.

C. k. sąd powiatowy. Turka, 4 października 1886.

Ч. 10354. (8212 1-3)

Ц. к. сѣдѣ повѣтѣвой гор. делег. Секція II. во Львовѣ розписѣ въ цѣли заспокоеня квоти 148 зар. 50 кр. а. в. съ при. на рѣчкѣ общою ролничо-кредитного Заведенія для Галицїи и Бѣковини лицитацію половини реальности вкнпот ч 37 громады катастро. Замлрстнїнѣвъ обнатої, до Андрея Ключннско-во належарої, на день 25 Подолнста 1886, о годинѣ 10 рано въ бюрѣ 3 гаднїного сѣда.

Цѣна выкаччя 801 зар. 50 кр. Кадѣюмъ 40 зар. 16 кр.

На терминъ томъ половина реальности той проданою буде за якннвсѣдъ цѣна.

Баншїи оусловїя и витягъ таблларнїи перемотрїти можна въ тѣсѣд. регїстратѣрѣ.

Львовѣ, 20 вересня 1886.

Kuratele.

L. 14915. (8036 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako władza nadkuratelska, podaje n niniejszem do powszechnej wiadomości, iż uchwałą z dnia 3 listopada 1886 l. 14915 Karol Henryk Jan tr. im. baron Saamen, właściciel dóbr Jałowca, Moczary i Zamłynie w okręgu Sądu obwodowego w Ustrzykach położonych, za marnotrawcę uznany i kuratorem dla niego ojciec jego Fryderyk baron Saamen zamianowanym został.

Przemyśl, 3 listopada 1886.

L. 61024. (8167 1-3)

C. k. sąd pow. md s. I we Lwowie ogłasza że Antoni Mieczkowski w myśl uchwały ek. sądu krajowego we Lwowie z dnia 16 października 1886, l. 48253 za umyślowo cherego uznany i że dla niego kurator w osobie Karola Mieczkowskiego we Lwowie ustanowiony został.

C. k. radaea sądu krajowego Lwów, dnia 27 października 1886.

L. 6590. (8189 1-3)

Hawryło Storoneczak z Winiatyniec powiat Zaleszczyki. uchwałą z 25 sierpnia 1886. l. 6590 uznany marnotrawcą, kurator Demko Osadezkn.

C. k. sąd powiatowy Zaleszczyki, dnia 25 sierpnia 1886.

Konkursa.

L. 85985. (8213)

W celu obsadzenia jednej posady praktykanta słowego przy galijskich urządach słowych z adjectum rocznych 300 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Posadę powyższą otrzymać może tylko praktykant słowy, będący w służbie, który się wykaże ze złożonego egzaminu dla praktykantów słowych przepisanego.

Ubiegający się o tę posadę mają swe prośby zaopatrzone w dowody przepisanych wymogów wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu.

Lwów, 9 listopada 1886.

L. 906. (8133 3-3)

Na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa oświecenia z dnia 15 października r. b. e. l. 19510 ogłasza się niniejszem konkurs do 15 stycznia 1887 r. celem obsadzenia opróżnionej w tutejszej c. k. Szkole Politechnicznej zwyczajnej katedry geometryi wykreselnej.

Z tą katedrą połączoną jest placę symulizowaną w kwocie rocznych 1800 złr. w. a. i dodatk aktywalny według rangi VI klasy, tudzież pięć dodatków kwinkwennalnych po 200 zł. w. a.

Podania o powyższą katedrę, wystosowane do c. k. Ministerstwa wyznań i oświe-

cenia i zaopatrzone w potrzebne dokumenta, jakoteż w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wnieść do Rektoratu c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Rektorat c. k. Szkoły Politechnicznej. Lwów, 6 listopada 1886.

L. 31075. (8160 2-3)

KONKURS na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Zamarstynowie w powiecie Lwowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z placą rocznych 200 zł. ryczałtu kancelaryjnego 60 zł. i wynagrodzenia 250 złr. za posłańca pieszego 2 razy dziennie między Zamarstynowem a Podzamczem.

Prośby należy wnieść najpóźniej do 1 grudnia br. w c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8 listopada 1886.

L. 133. (8129 3-3)

Celem obsadzenia przy c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie posady c. k. koncyputy administracyjnego w X klasie rangi z roczną placą 900 złr. i legalnym dodatkiem aktywalnym, rozpisuje się ko kurs.

Kompetenci mają udowodnić, że wszystkie teoretyczne egzamina państwowe z prawiczo politycznych studyów na wszechstronny austriackiej złożyli, tudzież wykazać wiek, znajomości języków krajowych i niemieckiego w słowie i w piśmie, dalej dostarczyć dowodu, że praktykę conceptową przy c. k. władzach a względnie urzędach administracyjnych lub sądowych odbywają lub odbyli.

Podania wnieść należy w drodze przepisanej do 20 listopada 1886 w Prezydium c. k. Dyrekcji dóbr państwowych we Lwowie.

Prezydium c. k. Dyrekcji dóbr państwowych. Lwów, 9 listopada 1886.

Księgi gruntowe.

L. 13179. (7743 3-3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie ogłasza, że dla nowo otwartych wykazów hipotecznych:

1) dla pola górniczego pod nazwą „Karolinen Glück“ gmina „Nowa góra“ powiat Chrzanów, na imię Gustawa Breslauera zainstabulowanego, termin edyktem pierwszym z dnia 24go lipca 1884 l. 12672 do zgłoszenia praw rzeczowych zakreślony z d. 28 lutego 1886 upłynął i

2) dla pola górniczego pod nazwą „Ema“ gmina Przeczolcie, powiat Chrzanów, na imię Zygmunta Schmeidlera zainstabulowanego, termin edyktem pierwszym z dnia 24 lipca 1884 l. 12673 do zgłoszeń praw rzeczowych zakreślony z dniem 28go czerwca 1886 upłynął

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiegos wpisu w tychże nowych wykazach hipotecznych skutecznionych, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, by swe zarzuty do dnia 31go marca 1887 włącznie, w sądzie krajowym w Krakowie zgłosili, gdyż inaczej te wpisy nabydą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzeżenie się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 30 września 1886.

L. 1357. (8196)

C. k. Komisya hipoteczna przy prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla gmin katastralnych 1) Wołosianka wielka i 2) Wołosianka mała, powiatu sądowego Turczańskiego złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Turce do powszechnego przejżenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszw posiadania wniesione być mogą ustnie lub pisanie w c. k. sądzie powiatowym w Turce do dnia 30 listopada 1886.

Sambor 11 listopada 1886.

L. 152,155. (8199)

Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu składa arkusze posiadania i inne akty służące mające do założenia ksiąg gruntowych w gminach katastralnych, Uścieczku, Lataczu, Beremianach i Nyrkowie z miejscowością Słone do powszechnego wglądnięcia w c. k. sądzie powiatowym Trzstem.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszw posiadania wniesione być mogą w tym sądzie do dnia 27 listopada 1886. w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Tarnopol, 12 listopada 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 47596. (7634 3—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Aronowi Silberbuschowi, że przeciw niemu został na dnia 13 grudnia 1884 do l. 58387 na rzecz Generalnej Agencji we Lwowie Towarz. wied. ubezpieczeń wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 127 zł. 95 ct. aw. z pn.

Gdy tenże z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Czeszera kuratorem, a tegoż zastępcę p. adwokata dr. Bodeka, i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Arona Silberbuscha, aby ustanowionemu kuratorowi, służącemu do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów d. 9 października 1886.

L. 47597. (7633 3—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Aronowi Silberbuschowi, że przeciw niemu został na d. 13 grud. 1884 do l. 58388 na rzecz jeneralnej Agencji we Lwowie wied. Towarz. ubezpieczeń wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 83 zł. 31 ct. zpn.

Gdy tenże z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomym, ustanowiono dla niego p. adwokata dr. Czeszera kuratorem, a tegoż zastępcę pana adwokata dr. Bodeka i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Arona Silberbuscha aby ustanowionemu kuratorowi służącemu do swojej obrony środki dostarczył lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów d. 9 października 1886.

L. 1629. (7704 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Trembowli wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Walerję Leszczyńską, ażeby w przeciągu jednego roku zgłosiła się do spadku sp. Karola Rydlewicza 30 października 1879 roku w Trembowli zmarłego, gdyż po upływie tegoż czasu spadek ten zostanie pertraktowanym z ustanowionym dla niej kuratorem p. Mikołajem Stroganiem.

Trembowla d. 30 maja 1886.

L. 54519. (7766 3—3)

C. k. sąd pow. m. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Dr. Felicyanowi Jackowskiemu, że przeciw niemu przez Marcina Prugara pozew o zapłacenie kwoty 350 zł. a. w. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu dr. Felicyana Jackowskiego nie jest wiadomym, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Dulębę a tegoż zastępcą adw. dr. p. Henryka Szydłowskiego i powyższy pozew wyznacza termin do rozprawy w sporach drobiazgowych na dzień 1 grudnia 1886 o godzinie 4 popołudniu w Sekcyi II. mianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się dr. Felicyana Jackowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służącemu do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę prawnego obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu pow. m. d. S. I.
Lwów d. 30 września 1886.

L. 14156. (8028 3—3)

C. e. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Eleonorę Artwińską, Józefa Gniewuszwskiego, Józefa Artwińskiego, Samuela i Brandlę małżonków Kohnów, Józefa i Magdaleny Karnstadtów, względnie ich spadkobierców i prawonabywców odnośnie do edyktu z dnia 2 lipca 1885 l. 7383, że następujące w stanie biernym realności pod nr. 62 w Tarnowie wykonane intabulacje a mianowicie:

a) kwoty 15 zł. w. w. według dom. 3 pag. 189 n. 1 on. na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży dnia 13 grudnia 1776 między Piotrem a Maryanną, małżonkami Kleszczyńskimi a izraelitami braćmi Lewek i Berek Aronowicz zawartego, na rzecz kościoła w Pilźnie a właściciel, bractwa Różańcowego i kwoty 12 zł. 30 ct. W. W. na rzecz kościoła Tarnowskiego właściciel Bractwa szkaplerznego intabulowanych,

b) kwoty 500 zł. W. W. według dom. 3 pag. 191 n. 5 on. i dom. 3 pag. 201 n. 14 on. na podstawie skryptu przez izraelitę Lewek Reichtag dnia 20 grudnia 1801 wystawionego na rzecz Michała Gniewuszwskiego zaintabulowanej — a następnie według Dom. 3 pag. 203 n. 15 on. na zasadzie dokumentu następstwa przez Michała Gniewuszwskiego dnia 19 lipca 1832 i wyroku 1 instancyi na własność Eleonory Artwińskiej i Gniewuszwskiego przeszłej,

c) kwoty 500 zł. W. W. według dom. 3 pag. 193 n. 6 on. na podstawie skryptu przez izraelitę Lewek Reichtag dnia 19 czerwca 1803 wystawionego na rzecz Tekli Gniewuszwskiej a następnie wedle Dom. 3 pag. 204 n. 16 on. na podstawie dekretu przyznani spadku po Tekli Gniewuszwskiej z dnia 27 listopada 1832 jako też wyroku 1 Instancyi na rzecz Eleonory i Józefa Artwińskiego intabulowanej,

d) kwoty 432 zł. W. W. według Dom. 3 pag. 199 n. 11 on. na zasadzie ugody sądowej z dnia 27 lipca 1818 na rzecz Samuela i Brandli małżonków Kohn intabulowanej,

e) kwoty 2000 zł. mk. według Dom. 3 pag. 205 n. 17 on. na rzecz Józefa i Magdaleny Karnstadt — zostają w myśl §. 121 ust. hip. uznane za umorzony i że się intabulację wykreślenia tych wpisów poleca.

W Tarnowie d. 9 września 1886.

L. 26656. (8086 3—3)

C. k. sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Szymona Saubla, że rezolucją z dnia dzisiejszego zezwolono na zapowiedzenie i zabezpieczenie ruchomości jego w Tarnowie się znajdujących, na zabezpieczenie wierzycielności M. Lansa w kwocie 113 zł. 44 ct. aw. i że kuratorem dla niego ustanowiono adw. dr. Ringenheima.

Tarnów d. 7 listopada 1886

L. 7687. (8124 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego h Jędrzeja Odrzechowskiego i Wasyla Chwostyka iż wniosło pow. Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku przeciw nim pozew o 93 zł. w. a. który ustanowionemu kuratorowi Włodzimierzowi Witoszyńskiemu doręczono i termin do rozprawy na dzień 22 listopada 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Sanok 23 sierpnia 1886.

L. 7688. (8125 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Rak, Waśka Chwostyk i Jędrzeja Odrzechowskiego, iż wniosło Towarzystwo zaliczkowe powiatowe w Sanoku przeciw nim pozew o 170 zł. 78 ct. wa., który ustanowionemu kuratorowi Włodzimierzowi Witoszyńskiemu doręczono i termin do rozprawy na 22 listopada 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono.

C. k. sąd powiatowy.
Sanok d. 28 września 1886.

L. 6947. (8084 3—3)

Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem doręczenia uchwały z dnia 20 marca 1886 l. 1160, którą w s. utek podania pełnomocnika właściciela dóbr tabularnych Kamionki i Jazienicy wspólnie z zastępcami gminy Ławy niemieckie o sprostowanie zaszytych względem parcel gruntowych 1431 i 3699/2 zapisanych w wykazie hipotecznym majątności Jazienicy, zarządzone rozprawę w myśl §. 8 ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. p. p. ustanowił dla nieobjętej masy spadkowej sp. Maryanny z hr. Merów hr. Fredrowej względnie dla tejże spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, kuratorem adwokata dr. Wesołowskiego z zastępstwem adwokata dr. Heynego, i wyznaczył ponowny termin do rozprawy po myśli powyższej ustawy na dzień 13 grudnia 1886.

Wzywamy przeto z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Maryanny z hr. Merów hr. Fredrowej, ażeby w należytych czasie u ustawionego kuratora się zgłosił, lub też sami, albo przez innego zastępcę celem przestrzeżenia swych praw odpowiednio kroki poczynili, ile że wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypiszą.

Złoczów d. 30 października 1886.

L. 5167. (8128 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Wojnińkowie wzywa pełnoletniego z życia i miejsca pobytu nieznanego Ambrozego Lipanowicza na rzecz którego ze spadku po s. p. Domicyli Lipanowicz kwota 59 złr. 26 ct. a. w. w. w depozycie tego sądu jest złożoną by o wydanie tej kwoty prośbę wniósł inaczej takowa nieoprocenowana w przechowaniu sądowym pozostanie.

Wojnińków, 15 października 1886.

L. 6785. (8119 2—3)

Sąd obwodowy ustanawia dla Stanisława, syna małżonków Józefa i Maryanny Antoszków w Zawadzie pod n. d. 16 dnia 29 września 1853 urodzonego, który w Lutym 1871 pod n. d. 16 w Zawadzie umarł, i do metryki śmierci wciągnięty nie został w sprawie przeprowadzenia dowodu i orzeczenia o zaszczytnej śmierci w celu wprowadzenia pertrakeji spadku po nim kuratorem do aktu adw. Wasikiewicza w Nowym Sączu i wzywa edyktem wszystkich, którzyby o nim wiadomość mieli, aby takowej udzielili sądowi lub kuratorowi, ile że inaczej orzeczenia co do dowodu śmierci te-

goż po upływie czasu do końca grudnia 1887 zaznaczonego na prośbę nastąpi.

C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, 25 września 1886.

L. 54520. (8166 2—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu dr. Felicyanowi Jackowskiemu że przeciw niemu przez Marcina Prugar pozewa o zapłacenie kwoty 413 złr 35 ct. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu dr. Felicyana Jackowskiego nie jest wiadomym ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dra Dulębę a tegoż zastępcą adw. dra Henryka Szydłowskiego i powyższy pozew wyznacza termin do wniesienia obrony na dzień 1 grudnia 1886 o godz. 4 po południu mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem dra Felicyana Jackowskiego aby, ustanowionemu do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż w razie przeciwnym wyniknąć z tego mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu pow. miej. deleg. S. I.

Lwów, dnia 30 września 1886.
Rada c. k. sądu krajowego

L. 58111. (7765 2—3)

C. k. miej. del. sąd pow. S. I. we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu ks. Mikołaja Simonowicza iż ustawił w sprawie Cecylii Teliczek przeciw niemu o 150 złr. z pn. kuratorem jego adw. dra Lityńskiego z substytucją adw. dra Październi i że pierwszemu doręczył ts. wyrok zaoczny z 30 czerwca 1886 l. 31593

Jest przeto rzeczą jego do ustanowionego kuratora się zgłosić i temuż środki obrony podać lub innego zastępcę sobie ustanowić i takowego sądowi wymienić.

Lwów, dnia 16 października 1886.

Rada c. k. sądu krajowego

L. 16184. (8136 1—3)

C. k. sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Nachmana Lautmanna właściciela realności w Korczyni, że na skutek podania Izaaka Halperna dozwolona została uchwała z dnia 27 maja 1886 l. 8136 na rzecz tegoż intabulacya egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 300 złr. z pn. po strąceniu uiszczonej już kwoty 65 złr na karcie ciężarów $\frac{5}{10}$ części w Korczyni i na karcie ciężarów połowy realności w Korczyni, jako też, że powyższe uchwała ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Busiowi w Tarnowie doręczona została.

W Tarnowie, 14 października 1886.

L. 17865. (8079 1—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Simona Leibla, że wydany przeciw niemu na pozew wekslowy Benjamina Kanner a de praes 3 listopada 1886 l. 17865 pto 40 złr. wa. z pn. nakaz zapłaty z dnia 4 listopada 1886 l. 17865 ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi drwi Mieczysławowi Gałęckiemu doręczony został.

W Tarnowie, 4 listopada 1886.

L. 29264. (8033 1—3)

C. k. sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż z powodu skargi wekslowej przez H. Holländera przeciw A. Napierkowskiemu o zapłacenie sumy wekslowej 275 złr. wa. dnia 3 listopada 1886 l. 29264 wniesionej dla niewiadomego z miejsca pobytu akceptanta weksla A. Napierkowskiemu kuratorem ad actum pana adwokata doktora Kremera z substytucją adwokata doktora Ławrowskiego ustanowiono kuratorowi nakaz zapłaty wydany doręczono i niniejszem A. Napierkowskiemu wzywa się przez edykt w tym celu, aby pozwany albo ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Kraków, dnia 5 listopada 1886.

L. 13298. (8175 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia Emilię Terlecką, Feliksa Terleckiego i Onufrego Nowosielskiego z życia i miejsca pobytu nieznanymi, tudzież spadkobierców ich z imienia życia i miejsca pobytu nieznanymi, że przeciw nim Józef Miejski o przyznanie na własność kapitału indemnizacyjnego w kwocie 338 złr. 25 ct. M. k. o uznanie praw w stanie biernym dóbr Tyskowa jak dom. 404 pag. 269 i 270 n. 17 i 18 on na rzecz Feliksa i Emilii Terleckich wpisanych za zgasyłych i dozwole nie wykreślenia takowych ze stanu biernego tychże dóbr, pozew wytoczył. na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 13298 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanym kuratora w osobie p. adwokata dra Dolińskiego z zastępstwem p. adwokata dra

Rosenbacha i poleca pozwanym ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumie li, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, 13 października 1886.

L. 14372. (7747 1—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, iż pod dniem 20 października b. r. l. 14372 został wydany na żądanie Nussima Arnolda nakaz zapłaty przeciw Chimowi Günzberg względem sumy wekslowej 200 złr. wa.

Gdy miejsce pobytu Chaima Günzberga nie jest wiadomym przeto ustanowiono dlań kuratorem adw. dra Katzenellenbogen a z substytucją adw. dra Michała Fischlera.

Wzywa się przeto tegoż Chaima Günzberga aby ustanowionemu kuratorowi środki do swej obrony podać, lub innego zastępcę swej sprawy wymienić, gdyż inaczej wyniki ze zaniebdania skutki sam sobie przypisze,

Stanisławów, 20 października 1886.

L. 485. (8047 1—3)

Sąd powiatowy w Radomyślu wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Krasieckiego aby w przeciągu roku zgłosił się do spadku po bracie Władysławie Krasieckim w Wadowicach dolnych zmarłym, gdyż inaczej postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie w jego imieniu z ustanowionym kuratorem Wojciechem Kostem.

C. k. sąd powiatowy
Radomyśl, dnia 10 paź. 1886.

L. 4549. (8048 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Zabnie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Pająkowskiego iż w sporze drobiazgowym Mędla Parnesa przeciwko niemu pto 40 złr. wa. z pn. skargą z dnia 24 sierpnia 1880 l. 3309 wszczętym ustanowiony został dlań kurator Jan Przybyczowski i że termin do rozprawy na dzień 8 grudnia 1886 o godzinie 8 rano wyznaczony został.

Wzywa się go zatem by na terminie albo osobiście się stawił, albo kuratorowi informacyj udzielił gdyż inaczej szkodliwe następstwa zaniechania tego sam sobie przypisze.

Zabno, dnia 23 października 1886.

L. 8024. (8177)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm spółkowych Herzel Spindel i Dawid Spindel dla wyřębu lasu i handlu drzewem z tem, że jawnymi spółnikami są Herzel Spindel, dzierżawca dóbr w Sopowie, powiat Kołomyja i Dawid Spindel dzierżawca dóbr w Korszowie powiatu Kołomyja zamieszkałi, że spółka ta ma siedzibę swoją w Hostowie i dnia 1 marca 1885 się rozpoczęła, że na koniec firmę tę tylko obaj spółnicy zastępować i podpisywać będą.

Stanisławów, 23 czerwca 1886.

L. 7987. (8172)

C. k. sąd obwodowy ogłasza że wr. 1887 umieszczać będzie obwieszczenia wpisów do rejestru handlowego w urzędowych dziennikach Gazecie Lwowskiej i Wiener Zeitung, zaś wpisów do rejestru spółek zarobkowych i gospodarezych tylko w Gazecie Lwowskiej.

Nowy Sącz, 6 listopada 1886.

3 27399. (7885 1—3)

Das f. l. Landes- als Handelsgericht in Krakau macht dem H. J. Rosenzweig vormals in Krakau wohnhaft, jetzt unbekanntem Aufenthaltortes bekannt, daß H. Carl Eduard Stosius in Bielitz wider ihn eine Wechselklage de praes. 26 Juli 1886 H. 20085 wegen Zahlung des Betrages pr. 150 fl. ö. W. e. s. c. hiergerichts eingebracht hat und daß dieselbe dem ihm bestellten Curator H. Dr. Michael Koy, Advokaten in Krakau eingehändigt wurde.

Es wird hiemit H. J. Rosenzweig aufgefordert dem bestellten Curator die nöthige Information zu erteilen oder sich einen andern Vertreter zu wählen, widrigenfalls er sich selbst die etwaigen Folgen zuschreiben haben wird.

Krakau, den 15 October 1886.

Upadłości.

L. 29276. (8008 3—3)

C. k. sąd kraj. jako handl. w Krakowie na zasadzie z § 62 i 194 ord. konk. zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Fani Nüssenfeldowej nieprotokołowanej kupcowej towarów bławatnych w Krakowie w Rynku głównym pod l. 12., a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy

położonym jest w tych krajach, w których ord. konkurs. z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sekretarza Rady sądu krajowego wyższego dr. Władysława Polityńskiego.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby na terminie dnia 17 listopada 1886 o godz. 10 z rana przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, pozostać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkuja, winni są przy zgłoszeniu wynieść pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt, kurator ustanowionym zostają.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej "Gazecie Lwowskiej". Termin do likwidacji oznaczony, jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków 3 listopada 1886

L. 12454. (8011 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach dla których ustawa konkursowa z d. 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Mendla Adla piekarni w Borysławiu zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. radcy sądu krajowego Słotwińskiego, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. dr. Witza w Samborze.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensję rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spor wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. sądzie obwodowym w Samborze wedle przepisów ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym na tejsze skutkom prawnym zgłosić się na terminie który na dzień 13 stycznia 1887 o godzinie 10 przed połud., ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody. Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną i pretensje swe ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo dla zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 18 listopada 1886 o godzinie 10 przed południem w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle § 111 zastępcę w Samborze mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym "Gazety Lwowskiej". Sambor, 3 listopada 1886.

L. 63 (8198)

Komisarz konkursu Oskara Weiss zawiadamia że dodatkowy projekt reperytyki u zawiadowcy masy przejrzeć mogą.

Termin do wniesienia zarzutów do dnia 21 listopada 1886, a do rozprawy nad możliwymi zarzutami dnia 29 listopada 1886.

C. k. radca sądu krajowego jako komisarz konkursowy. Stanisławów 11 listopada 1886.

L. 7426 (8173)

C. k. sąd obwodowy ustanawia w masie konkursowej Magnusa Peltza, protokolowanego kupca właściciela firmy handlowej "zakłady fabryczne Magnusa Peltza w Zakopanem" oraz właściciela dóbr Zakopane komisarzem Konkursowym c. k. Adjuakta sądowego p. dr Teofila Matusińskiego w miejsce dotychczasowego komisarza c. k. sędziego p. Ludwika Miskyego.

Nowy Sącz 23 października 1886.

L. 7818 (8176)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że w konkursie do majątku Tauby Horowity w Zurawnie otworzonego w miejsce c. k. radcy dr. Wilhelma Leżańskiego zamianował komisarzem konkursowym c. k. adjuakta Maryana Oleńskiego.

Sambor, 30 września 1886

Doniesienia prywatne.

Środki desinfekcyjne

w różnych gatunkach poleca ALOJZY HÜBNER Lwów, ul. Karola Ludwika l. 13, dawniej cukiernia Rotlendersa. 7599 7-0

Iszy koncesyonowany zakład froterski Bednarskiego we Lwowie ul. Łyczakowska nr. 46.

Przyjmuje zamówienia tak we Lwowie jako też na prowincyi na zaprawianie jako też fajerkowanie podłóg. Sprzedaje lakier woskowo-kauuczukowy do podłóg, który wypełnia jak najdokładniej szczeliny i szparki w podłodze, niszczy wszelkie owady a zawierając olej drzew szpilkowych, wpływa bardzo korzystnie na zdrowie, im dłużej się czyści, tem piękniejszego nabiera połysku. Posadzkę można też i wodą zmywać. Jeden kilogram wystarcza na 20 m. i kosztuje 1 złr. 80 ct. 8110 2-4

L. 9638. (8107 3-3)

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutow p. Pawłowi Ilnickiemu kapitał 11618 złr. 55 centów w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 11.800 złr. w. a. na hipotece dóbr Obertyn-Bieniczyzna, w powiecie Horodeńskim położonych, intabulowanej, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 31 grudnia 1886 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Pawła Ilnickiego, jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyj. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr. We Lwowie, d. 3 listopada 1886.

Budapeszt T. GUROWICZ Uwagi godne

Table with 4 columns: quantity, item name, price per unit, total price. Items include bryndzy, jabłek tyrolskich, gruszek tyrolskich, kawy Ceylon, kawy średniej, słoików kompotów, kruków perłowych, krochmalu pszennego, krochmalu ryżowego, Makaranu włoskiego, Migdałów słodkich, butelek oliwy najcel., powideł najceln., rodzynek żółtych, śledzi marynow., sliwek suszonych, butelek śliwowy, butelek Cognac francuski, litry wina stołowego francus., słoniny wędzonej, słoniny paprykowanej, słoniny solonej, smalcu świeżego, Winogrona, ko. Wiszni suszonych.

Z. 23503/VI. (8240)

Offertausschreibung.

Die Deckung des für das Jahr 1887 erforderlichen Bedarfes der k. k. Eisenbahn Betriebs Direction Lemberg an Eisenabgüssen u. Fabrikaten aus Schweisseisen wird hiemit im öffentlichen Offertwege vergeben u. zw. circa:

Table with 2 columns: quantity, item name. Items include Gusseiserne Bremsklötze, Eisenabgüsse bis 5 kg., Eisenblech bis 5 mm., Flacheisen, Gittereisen, Rundeisen, Winkeleisen, Fagon n. Sprengringeisen.

Lieferungslustige werden demnach eingeladen sich, an der Concurrenz zu theiligen. Die Abgabe des Offertes hat sich entweder auf die Ganze Liefermenge, oder auf Theile derselben zu beziehen und sind die Offertpreise franco einer Station der galiz. Staatsbahnen zu stellen.

Die auf die Lieferung bezughabenden Offertformularen, allgemeinen u. speziellen Lieferungs Bedingnisse, liegen bei der gefertigten Betriebs Direction, woselbst auch nähere Aufschlüsse über die Modalitäten der Lieferung erttheilt werden zur Einsicht auf.

Die mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenen u. in allen ihren Theilen vollständig ausgefüllten Offertformularen sind bis längstens 1. Dezember 1886 Mittags 12 Uhr gesiegelt u. versehen mit der Aufschrift: "Offert für die Lieferung von Gusseisen u. Schweisseisenfabrikaten" bei der k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction in Lemberg einzureichen u. müssen jedem derselben die ordnungsmässig gestempelten u. unterfertigten allgemeinen u. speziellen Lieferungs-Bedingnisse als Beilagen angeschlossen sein.

Offerte welche diesem Bestimmungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt. Die k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction. Lemberg im November 1886.

L. 23503/VI. (8240)

Ogłoszenie dostawy.

Podpisana c. k. dyrekcya ruchu kolei państwowych rozpisuje niniejszem dostawę następujących na rok 1887 potrzebnych materiałów żelaznych, a mianowicie około:

Table with 2 columns: quantity, item name. Items include hamulcowych z żelaza lanego, odlewów żelaznych do 5 kg. wagi, żelaznej blachy do 5 mm. grub., żelaza sztabowego płaskiego, kwadratowego, okrągłego, katowego, fasonowego.

i zaprasza interesowanych do wniesienia ofert, które opiewać mogą na całą ilość rozpisaną, lub też na częściową dostawę.

Materiał dostarczyć się mający należy dostawić franco jednej ze stacyj galicyjskich kolei państwowych.

Wzory ofert i warunki dostawy, tak ogólne jak i szczegółowe przejrzeć można u podpisanej dyrekcji ruchu, która też wszelkich bliższych udziela wyjaśnień.

Oferty, według wspomnianego wzoru sporządzone i we wszystkich częściach tegoż wypełnione, marką na 50 ct. w. a. ostemplowane, opieczetowane i zaopatrzone w napis: "Oferta na dostawę materiałów żelaznych", wniesić należy u c. k. dyrekcji ruchu kolei państwowych we Lwowie, najdalej do dnia 1 grudnia 1886 godziny 12 w południe.

Do oferty załączne być winne należyte ostemplowane i przez oferującego podpisane ogólne i szczegółowe warunki dostawy.

Oferty nieodpowiadające powyższym wymogom, nie będą uwzględnione.

Lwów, w listopadzie 1886. C. k. Dyrekcya ruchu kolei państw.

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański w likwidacyi.

Table with 2 columns: description, amount. Items include Wpłaconych udziałów, Asygnat kasowych, 6 pre. listów zastawnych, 5 pre. listów zastawnych, 6 pre. oblig. komunalnych.

Ogłoszenie licytacji.

Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny), podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatniego września 1886 r. zastawy dnia 2 i 3 grudnia 1886 roku w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl §. 59 statutow Banku) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Uwaga. W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty ani wykupna. Lwów, dnia 2 listopada 1886. (7926 2-3)

Advertisement for Jan Wallach i Syn, Lwów Bymek l. 33. Text: Założony w roku 1841 handel sukna pod firmą Jan Wallach i Syn. Poleca na sezon jesienny zimowy 1886 wszelkie w zakres handlu sukniennego wchodzące sukna i materiały wełniane najniższych cen.

Advertisement for Chorym (Sick people) by M. Bielak. Text: Chorym na prowincyi na jakąkolwiek bądź chorobę organów płciowych chcemy najuważliwiej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskreccję wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobną na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Advertisement for Dyetaryusz (Dietary). Text: obznajomiony z manipulacją i pracą konceptową w szczególności w postępowaniu niespornem poszukuje miejsca. Adres B. K. poste restante Przeworsk.

Na listy, które pod adresem: M. Bielak ulica Sobieskiego l. 4 Lwów, nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyjnie. Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z rana od 1/2 do 7 wieczór, przy ul. Krakowskiej l. 15 I. piętro. [8112 2-32]

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
Założony w roku 1848.

poleca

Wypożyczanie naczyń stołowego

z porcelany i szkła

etażer i koszów na owoce, oraz noży i widelców na uczy,
bale i wieczorki.Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołowe
równocześnie na obywatela bał.**Choroby zakaźne.**

Wszystkie artykuły służące do **odrażania** czyli desynfekecyi kanałów i wychodków, pisoarów, stajen i miejsc przez
bydło zajętych, dalej pomieszczeń zakażonych i pojedynczych pokoi tak do użytku jednorazowego, jako też ciągłego,
utrzymuje na składzie

Drogerya PIOTRA MIKOŁASCHA

we Lwowie

mianowicie: kwas karbolowy surowy i czysty, wapno karbolowe, wapno chlorowe, witryol żelaza, nadmanganian potasowy. Brom do
użytku przyrządzony (Bromum solidificatum) po cenach hurtownych. Z powodu zbliżania się cholery należy zwrócić uwagę szczególnie na kanały,
i wychodki. Zachodzi konieczna potrzeba częstszego niż dotychczas wypróżniania i wyczyszczenia dołów kloaczych i kanałów, tudzież codziennego
odrażania tychże za pomocą mieszaniny wapna karbolowego, witryolu żelaza i wody, licząc na jedną osobę dziennie po 50 gramów wapna
karbolowego i witryolu żelaza.

7602 8--0

Jan Innatowicz

poleca

wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam
mianowicie:

złr. ct.

Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik —25

Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych —25

Acetina niszczy plamy powstałe z wapna i ługu, flakonik —25

Benzolina, wywabia plamy tłuste, potowe, maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały —30

Brazyliana materje czarne wypłowie i poplamione prane w odwarze brazyliany odzyskują pierwotny kolor, połysk i sztywność pakiet —08

Etilina usuwa plamy powstałe z farb do podłóg używanych i farb aniliny, flakon —25

Javelina wywabia z bielizny plamy z wina czerwonego, owoców, konfitur i t. p., flakon —20

Odalina usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmieci, tanki, rosołu i kwasu flak. —35

Oksalina wywabia plamy z atramentu, krwi i rdzy, flaszka —25

Ziemianek oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu pakiet —20

Mydelko żółte do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek —25

Quillaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quillaji tracą plamy i odzyskują świeżość, prztem kolor materij nie nie traci, pakiet —60

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukiennice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2. (6997 8—0)

L. 487.

(8106 3—6)

C. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank hipoteczny.

Wysokie c. k. Namiestnictwo reskryptem z dnia 9 października 1886 l. 54406 zawiadomiło c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny, że Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych, w porozumieniu z innymi Ministerstwami udzieliło Bankowi przyzwolenia do ściągnięcia znajdujących się jeszcze w obiegu 6% listów hipotecznych i wydania natomiast 5% listów hipotecznych.

W moc tego przyzwolenia, Bank hipoteczny rozpocznie z dniem 1. grudnia 1886 losować będące jeszcze w w obiegu 6% listy hipoteczne.

Wszystkie w tem ciągnięciu wylosowane 6% listy hipoteczne wypłacone będą dnia 1 czerwca 1887 „al pari“, znajdujący się zaś przy nich bieżący kupon wypłacony będzie za czas ubiegły od 1 marca 1887 do 1 czerwca 1887 w kwocie i złr. 50 cent. od każdych 100 złr.

Przed rozpoczęciem jednakże tegoż losowania mogą P. T. posiadacze 6% listów hipotecznych takowe — najpóźniej do dnia 28 listopada 1886 — skonwertować na 5% listy hipoteczne, a to pod następującymi warunkami:

Za każde 100 złr. kapitału w 6% listach hipotecznych z bieżącymi kuponami, których pierwszy płatny dnia 1 marca 1887 otrzyma posiadacz tychże 10 złr. w 5% listach hipotecznych z bieżącymi kuponami, których pierwszy płatny dnia 1 maja 1887 z dopłatą w kwocie złr. 2.25 w gotówce.

P. T. posiadacze 6% listów hipotecznych, chcący zrobić użytek z korzyści ofiarowanej w tej propozycji, zechcą znajdujące się w ich posiadaniu 6% listy hipoteczne — niewylosowane — wraz z bieżącymi kuponami, których pierwszy płatny dnia 1 marca 1887 przedłożyć Bankowi w tym celu najpóźniej do dnia 28 listopada 1886.

Lwów, dnia 6 listopada 1886.

Dyrekeya.**Na porę zimową**

KAFTANIKI,
SPODNIE,
SZKARPETKI,
PONCZOCHY, 7240 14 - 18
KAMIZELKI,
KAMASZE,
SPODNICE

poleca najtaniej
handel

F. Knauer i Syn

pod „Złotym Lwem“
we Lwowie.

Konkurs.

W zakładzie sierót i ubogich w Drozowyzu, Fundacyi s. p. Stanisława hr. Skarbka będzie do obsadzenia posada ogrodnika, a zarazem nauczyciela ogrodnictwa dla tamtejszych wychowanków Zakładu z dniem 1 marca 1887 z płacą roczną 700 zł. w. a., wolnem mieszkaniem, opałem i ogrodem.

Ubiegający się o powyższą posadę zechcą wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta do Kuratorji Fundacyi s. p. St. hr. Skarbka we Lwowie najdalej do dnia 31 grudnia 1886.

Pierwszeństwo otrzyma ten kandydat, który się wykaże dokładną znajomością uprawy jarzyn i sadownictwa. 8019 2—0

We Lwowie, dnia 1 listopada 1886.

Dr. Józef Wieczkowski

b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3—5 po południu ul. Skarbkowska l. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

Wyłączne zastępstwo nadwornych fabryk

Bösendorfera

jakoteż J. HEITZMANA i SYNA

Główny składdla Galicji i Bukowiny
Fortepianów, Pianin i organów
kościelnych i pokojowych**L. M A R K A**

we Lwowie, Rynek l. 9.

i Pierwsza koncesyjonowana

Szkoła muzyczna.

Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekeya pośredniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsce ukończonym nauczycielkom. Koncerta, Wieczory i Popisy dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymać można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedynie zastępstwo organów z Ameryki. 4963

L. Zieleniewski**Kraków**

c. k. uprzyw. Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych. — Odlewnia żelaza i metali. Ruch zakładów był tylko chwilowo przerwany, lecz został już zupełnie przywrócony — warsztaty na nowo urządzone.

Wszelkie zamówienia
wykonują się bez zwłoki.

W magazynach gotowe maszyny i narzędzia: plugi, sieczkarnie, pompy, młyny, młocarnie i kieraty, urządzamy: Młyny parowe i wodne. Tartaki, Gorzelnie, Kościarnie. Wszelkie konstrukcje żelazne, Wodociągi, Urządzenia wiertnicze i td. i td.

8081 3—10